

贵州赤天化股份有限公司

2017 第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人丁林洪、主管会计工作负责人王贵松及会计机构负责人（会计主管人员）吴晋华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本报告第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	7,079,282,979.27	7,214,444,187.51	-1.87
归属于上市公司股东的净资产	4,644,481,106.51	4,674,602,796.42	-0.64
年初至报告期末（1-9月）	年初至报告期末（1-9月）	年初至上年同期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-192,570,397.09	91,167,708.49	-311.23
营业收入	1,094,202,696.61	2,476,416,436.26	-56.25
归属于上市公司股东的净利润	-24,779,479.62	-109,214,961.44	77.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-79,417,262.37	-216,311,139.92	63.29
加权平均净资产收益率(%)	-0.53	-3.74	增加32.21个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0143	-0.0776	81.56
稀释每股收益(元/股)	-0.0143	-0.0776	81.56

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	51,560,167.12		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		1,187,402.00	3,748,150.00
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
受托经营受托资产损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、合并费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损失			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
管理期间减值准备的转回或转销			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-636,718.63	-20,144.36	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-136,971.75	-660,380.01	
所得税影响额	414,711.62	54,637,812.76	
合计			

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表						
单位：股						

股东总数(户)		前十名股东持股情况			63,006
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例%	质押或冻结情况		股东性质
			持有的有限售条件股份数量	股份状态 数量	
贵州赤天化集团有限公司	400,918,236	28.27	400,918,236	质押	境内国有法人
贵州云天化集团有限责任公司	272,039,210	19.67	0	质押	境内国有法人
建信基金－工商银行－陕西国际信托－陕西信托·海吉号云岭级集合资金信托计划	65,567,404	3.78	65,567,404		境内国有法人
东海基金－浦发银行－云南国际信托－云南信托托瑞盛世信托集合资金信托计划	65,567,404	3.78	65,567,404		境内国有法人
安信瑞丰基金－工商银行－华润深国投信托·华润信托·融创2号集合资金信托计划	48,918,469	2.82	48,918,469		境内非国有法人
云南国际信托有限公司－云南信托·大西信托·融创2号集合资金信托计划	33,277,870	1.92	33,277,870		境内国有法人
宝盈基金－招商银行－宝盈基金特定多客专户资产组合	22,506,674	1.30	22,506,674		境内国有法人
安信瑞丰基金－工商银行－华润深国投信托·华润信托·融创瑞选1号集合资金信托计划	16,638,926	0.96	16,638,926		境内非国有法人
佰诚基金－工商银行－国海证券资产管理分公司	14,975,041	0.86	14,975,041		境内国有法人
中国工商银行股份有限公司－国银惠利利定增灵活配置组合证券投资基金	11,647,265	0.67	11,647,265		境内国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
贵州赤天化集团有限责任公司	272,039,210	人民币普通股	272,039,210
左军	10,386,800	人民币普通股	10,386,800
伍皓	8,837,900	人民币普通股	8,837,900
武汉润融汇利投资管理有限责任公司－融融汇利资产信托计划	8,829,100	人民币普通股	8,829,100
武汉润融汇利投资管理有限责任公司－融融汇利资产信托计划	8,813,334	人民币普通股	8,813,334
武汉润融汇利投资管理有限责任公司－融融汇利资产信托计划	5,672,589	人民币普通股	5,672,589
润融汇利投资管理有限责任公司－融融汇利资产信托计划	5,653,400	人民币普通股	5,653,400
兴业银行股份有限公司－中融核心竞争力灵活配置混合型证券投资基金	4,750,342	人民币普通股	4,750,342
李乃兰	4,410,700	人民币普通股	4,410,700
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司前10大股东中，贵州德商贸易有限公司和贵州赤天化集团有限公司为同一实际控制人，其余为流通股股东，公司未知其关联关系，是否一致行动人。	人民币普通股	2,494,022

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件普通股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计科目项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 报告期内公司资产负债表变动情况：

信息披露Disclosure

北方联合出版传媒(集团)股份有限公司

2017 第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人张耀军、主管会计工作负责人刘旭及会计机构负责人（会计主管人员）丁元新保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本报告第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	3,473,639,180.03	3,194,969,794.03	8.72
归属于上市公司股东的净资产	2,007,689,116.76	1,989,267,723.00	5.16
年初至报告期末（1-9月）	年初至报告期末（1-9月）	年初至上年同期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-71,288,032.99	-6,103,239.71	-1,080.20
营业收入	1,532,353,177.57	1,387,949,222.45	12.02
归属于上市公司股东的净利润	109,226,176.37	97,741,701.10	11.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,388,017.39	59,696,467.38	1.02
加权平均净资产收益率(%)	5.60	4.96	增加0.64个百分点
基本每股收益(元/股)	0.20	0.18	11.11
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.18	11.11

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	319,438.18	448,646.36	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,427,501.14	39,334,121.63	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		9,412,332.62	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	52.40	18.34	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-234,215.62	-276,856.96	
合计	10,522,676.10	48,918,160.98	

合计		10,522,676.10		481,918,160.00	
2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表					
单位：股					
股东总数（户）		37,265			
前十名股东持股情况					
股东名称 （全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售 条件股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量	股东性质
辽宁出版集团有限公司	372,000,000	67.52		未知	国家
中央汇金资产管理有限责任公司	9,934,200	1.8		未知	其他
中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫多元证券优选沪港联合型证券投资基金	1,955,800	0.36		未知	其他
郝明耀	1,598,996	0.29		未知	其他
雷鸣	1,177,488	0.21		未知	其他
领航投资管理有限公司－领航新市场成长基金（交易所）	1,073,800	0.19		未知	其他
中国工商银行股份有限公司－申万菱信量化小盘股票型证券投资基金（LOF）	1,031,779	0.19		未知	其他
黄梅仙	928,018	0.17		未知	其他
徐爱文	905,907	0.16		未知	其他
北京银泰资本管理有限公司－银泰资本1号私募证券投资基金	816,701	0.15		未知	其他

前十名无限售条件股持股情况表			
股东名称	持有无限售条件股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
辽宁出版集团有限公司	372,000,000	人民币普通股	372,000,000
中央汇金资产管理有限责任公司	9,934,200	人民币普通股	9,934,200
中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫多元精选沪港深联合市值优选证券投资基金	1,955,800	人民币普通股	1,955,800
明耀	1,698,996	人民币普通股	1,698,996
明耀	1,177,488	人民币普通股	1,177,488
领航兴洲澳洲有限公司－领航兴市中证股指期货基金（文义解释）	1,073,800	人民币普通股	1,073,800
中国工商银行股份有限公司－申万菱信量化小盘股票型证券投资基金（LOF）	1,031,779	人民币普通股	1,031,779
黄健松	928,018	人民币普通股	928,018
明耀	905,907	人民币普通股	905,907
北京银泰资本管理有限公司－银泰资本1号私募证券投资基金	816,701	人民币普通股	816,701
上述股东之间关联关系或一致行动的说明		公司未知前10名流通股股东之间有关联关系，也未和是否属于一致行动人。	

23 截止报告期末的普通股股东总数、前十名流通股股东、前十名无限售条件流通股持股情况表				
√适用 □不适用				
三、监事变动				
31 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因				
√适用 □不适用				
(一)资产负债表相关项目重大变动情况分析				
单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期末金额	上年度期末金额	增减比例 (%)	变动的主要原因
货币资金	209,131,442.21	537,136,407.34	-44.31	本期支付投资盛融财富公司投资款及偿还应付账款所致
应收账款	3,446,380.24	8,444,077.68	-59.19	本期收回前期销售业务款
应收账款	654,623,906.53	380,583,400.51	124.38	2017年以来以2016年政府集中采购款结算收入所致
其他应收款	91,243,810.13	63,826,020.48	42.96	本期支付投标保证金以及备用金借款增加
可供出售金融资产	364,311,696.60	224,179,513.94	62.51	本期新增与投资盛融财富公司所开
其他流动资产	30,379,915.00			本期支付南方图书出版集团资产
短期借款		29,170,000.00	-100.00	偿还短期借款所致
应付账款	986,889,152.14	691,794,494.04	42.66	本期新增预付采购款未回款,导致应付账款未支付
应付职工薪酬	20,005,764.23	46,185,311.50	-56.40	上年期末未支付应付职工薪酬未支付
应交税费	44,193,477.49	101,088,817.94	-56.29	本期销售业务未收款

本期因相关项目重大变动情况分析	
单位:元 币种:人民币	

项目	本报告期金额	上年同期金额	增减比例 (%)	变动的主要原因
税金及附加	8,309,889.30	4,167,527.29	101.56	科目核算内容调整,本年产生,上年无此及上年同期使用,由印花等费用,而上年同期计入管理费用
投资收益	14,949,096.70	23,528,576.10	-36.49	上年同期收到股权转让分红,本年没有,以及上年同期计提减值
其他收益	24,669,306.65			科目核算内容调整,本年没有上年同期计入补贴
营业外收入	17,427,422.07	23,989,877.18	-40.03	科目核算内容调整,本年没有上年同期计入其他收益
营业外支出	613,405.00	2,128,565.20	-71.12	本年期间费用计入公允价值变动,上年同期计入营业外支出
所得税费用	39,446.77	147,204.10	-73.22	本年期间费用计入公允价值变动,上年同期计入营业外支出

④现金流量相关项目重大变化的分析

单位：元 币种：人民币				
项目	本报告期金额	上年同期金额	增减比例（%）	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-71,290,022.99	-6,110,230.71	-1068.20	2017年及2016年部分收并未收材料款尚未收回
收回投资收到的现金	906,700,000.00	2,095,170,000.00	-56.72	本期收回理财产品本金减少
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	500,318.58	5,324,104.79	-90.60	上期处置车辆等固定资产收回现金本期固定
收到其他与投资活动有关的现金	5,171,000.00	570.00	907092.86	本期北方图书城收到回正补款
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,012,481.38	34,984,366.69	69.37	本期北方图书城减少资产所致
投资支付的现金	1,254,860.00	2,464,031.00	-58.81	本期购买理财产品减少
投资活动产生的现金流量净额	-144,488,676.06	-2,063,851.68	61.38	本期购买理财产品减少

32	重要事项进展情况及其预期解决方案的分析说明 √适用 □不适用
33	公司重大资产重组事项 公司正在筹划重大资产重组事项，自2017年7月16日起停牌，并于2017年7月16日披露《重大资产重组停牌续停牌公告》，2017年10月9日公司披露《公司重大资产重组进展暨继续停牌公告》，因本次重大资产重组事项取得辽宁省国有资产监督管理局的前置批复及核准重组方案后，方能继续推进重组工作，因目前无法在2017年10月28日前披露本次重大资产重组相关公告，经2017年10月28日第二次临时会议审议通过并向上交所申请自2017年10月28日起停牌，预计停牌时间不超过2个月。详见公司网站及上海证券交易所网站： http://www.sse.com.cn
34	报告期内逾期尚未履行完毕的诉讼事项 √适用 □不适用

公司简称: 惠达卫浴

股份有限公司

三 季 度 报 告

单位: 股

报告期末前十名股东持股情况				39,119	
股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例%	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	
				股份状态	数量
辽宁出版集团有限公司	131,630,912	26.34		无	0 其他
广州市城市建设投资集团有限公司	36,444,201	6.98		未知	国有法人
北京交通控股有限公司	17,466,100	3.30		未知	国有法人
CHININE INDUSTRIAL LIMITED	12,794,000	2.60		未知	境外法人
中国银河证券股份有限公司约定购回式证券专用账户	4,000,000	0.77		未知	未知
	2,796,500	0.44		未知	未知

平安	2,218,270	0.43	未知	未知
富安	1,796,900	0.36	未知	未知
未知	1,560,000	0.30	未知	未知
招商兰胜微公司	1,441,764	0.28	未知	0
其他		0.29	未知	其他
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件流通股的 数量	股份种类及数量		
		种类	数量	
辽宁出版集团	371,630,912	人民币普通股	371,630,912	
中央汇金建设投资有限公司	36,644,201	人民币普通股	36,644,201	
江苏交通控股有限公司	17,465,100	人民币普通股	17,465,100	
INDUSTRIAL	13,794,000	人民币普通股	13,794,000	

中国民生资产管理有限责任公司约定证券交易专用证券账户	4,000,000	人民币普通股	4,000,000
明耀	3,276,560	人民币普通股	2,786,560
明耀	2,218,370	人民币普通股	2,218,370
明耀	1,796,900	人民币普通股	1,796,900
明耀	1,660,000	人民币普通股	1,660,000
明耀	1,441,764	人民币普通股	1,441,764

前十名流通股中, 睿泽汇通(上海)资产管理有限公司持有 1,441,764 股, 明耀持有 1,441,764 股,

☒ 不适用

要事项

司主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

☐ 不适用